
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

17 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 24. září 2020 

 

 

Předkladatel: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Zpracovatel: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: ve finančním výboru dne 14.9.2020 

v RmP dne 21.9.2020 

Vliv na rozpočet: IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2020 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 59 

návrhů doporučených ke schválení: 59(1 - 59) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2020 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1543/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  2 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ Benešovo n. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

650,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - náklady související s rekonstrukcí" na 

běžné transfery položky "ZŠ Benešovo n. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. - IV. Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce 

odborných učeben na ZŠ. Ve schváleném rozpočtu na rok 2020 je položka rozpočtu "ZŠ - odborné 

učebny - udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. Kč na jednu základní školu určená na:  

- Antivirová ochranu ve výši Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na 

stávající PC na školách. Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se 

opakující platba.  

- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro 

celou školu na stejnou úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí 

za počet učitelů ve škole a licence jsou vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají 

učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. Každoročně se opakující platba.  

- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj 

shromažďuje logy ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační 

problémy, detekuje anomálie, umožňuje centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující 

platba.  

- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje 



  3 

bezpečnost a pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se 

opakující platba.  

- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. 

nové disky apod.  

V. V Základní škole Pardubice - Benešovo náměstí probíhá v průběhu celého školního roku 2019/2020 

rekonstrukce elektrických rozvodů a rekonstrukce odborných učeben. V souvislosti s těmito opravami 

a z důvodu zachování výuky byla škola nucena pronajmout si náhradní prostory V DDM Alfa 

pracoviště Delta - Gorkého ul. Pronájem prostor v období 01-03/2020 činil cca Kč 41,0 tis. Další 

náklady na výmalbu a související materiál, či vybavení činily cca Kč 165 tis. Úpravy a opravy serveru a 

kabeláže činily Kč 13,0 tis., úklidové práce a odměny zaměstnancům za vícepráce činily cca Kč 30,0 tis. 

Vzhledem k tomu, že v projektu je pouze zapravení a přemalování nové kabeláže, budou další 

náklady uhrazeny po dokončení rekonstrukce. Škola tedy musí provést výmalbu zbývajících učeben a 

kabinetů a také chodeb a schodišť. Předpokládané náklady budou činit cca Kč 400,0 tis.   

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1544/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 182. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

121,4 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

V Mateřské škole Srdíčko Pardubice - Luďka Matury proběhla od března do července rekonstrukce 

školní jídelny. Náklady související s rekonstrukcí činily cca 121 400 Kč. Jednalo se především o věcnou 

a osobní režii na vaření obědů v ZŠ Dubina - E. Košťála (cca Kč 96,0 tis. ), distribuci obědů - pí Šotolová 

(cca Kč 18,5 tis.), praní prádla (cca 4 tis. Kč) a nákup várnice (Kč 3,5 tis.). 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1545/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 280,0 tis. v rámci položky "ZŠ 

Svítkov - rozšíření (přístavba)" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  4 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 020,0 tis. v rámci položky "ZŠ 

Svítkov - rozšíření (přístavba)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 260,0 tis. v rámci položky "ZŠ 

Svítkov - rozšíření (přístavba)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných transferů 

na běžné výdaje. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky "ZŠ 

E. Košťála - úprava prostoru pro ZŠ Montessori" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

I. - III. V Základní škole Svítkov-Pardubice probíhá od 3.prosince 2018 (období cca 2 let) v části nad 

školní jídelnou rekonstrukce - přístavba školy. Prostřednictvím odboru školství, kultury a sportu bylo 

vysoutěženo interiérové vybavení, 3 kusy interaktivních tabulí a IT vybavení. Celková hodnota 

soutěžených veřejných zakázek přesáhla předpokládanou hodnotu, která byla rozpočtována. 

Vzhledem k tomu, že dodávka stravy pro žáky již byla ukončena a na této položce je úspora, žádáme 

o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu. 

IV. V letošním roce probíhá příprava na vznik nové příspěvkové organizace ZŠ Montessori Pardubice. 

Výuka v současnosti probíhá pod ZŠ Družstevní. Vzhledem k potřebě otevřít druhý stupeň této 

alternativy, není již ZŠ Družstevní schopna vyčlenit nové prostory. Záměr zřídit novou příspěvkovou 

organizací byl již schválen. Během podzimu bude předloženo ke schválení zastupitelstvu města zřízení 

nové organizace od 1.1.2021. Organizace bude sídlit v jednom z pavilonu ZŠ E. Košťála. K těmto 

účelům je nutné prostory upravit. Stavební úpravy bude zajišťovat OMI. Interiérové vybavení bude 

zajištěno prostřednictvím OŠKS. V této souvislosti bude zadána projektová dokumentace na 

interiérové vybavení pro potřeby ZŠ Montessori. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1546/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 150,0 tis. v rámci položky 

"Program podpory cestovního ruchu" z kapitálových transferů na běžné transfery (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  5 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky 

"Program podpory sportu" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z běžných transferů 

položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery položky "DDM 

Alfa, DDM Delta, KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 27,5 tis. z běžných transferů 

položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery položky "DDM 

Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. Jedná se o narovnání 

rozpočtu PPCR v případě poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Sport Motion s.r.o., IČ: 5107776, se 

sídlem Erno Košťála 966, Pardubice. 

II. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. Žadatel o individuální 

dotaci HVĚZDA PARDUBICE z.s. bude v rámci poskytnuté dotace realizovat nákup nové časomíry 

(cílové kamery a potřebného vybavení) na Městském atletickém stadionu, která nahradí původní, 16 

let starou, časomíru.  

III. a IV. Jedná se o navýšení provozního příspěvku na pořádání příměstských táborů v rámci 

Sportovního parku Pardubice. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1547/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 11,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky 

"Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 11,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Pasportizace prostor pro kulturu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 



  6 

běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na úhradu nákladů pracovníků zajišťujících průběh akce Dny evropského 

dědictví 2020 na základě dohod o provedení práce.  

II. Finanční prostředky na úhradu nákladů pracovnice zajišťující zpracování materiálů v aplikaci 

Geoportál v rámci mapování prostor pro pardubickou kulturu.  

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1548/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

112,5 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Jahnova směr do centra - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

118,9 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Jahnova směr z centra - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

32,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Štrossova do centra - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

28,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Štrossova z centra - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,1 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 



  7 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - U Kostelíčka do centra - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,7 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Okrajová do centra - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

I. - II. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci zálivů MHD v ulici 

Jahnova. 

III. - VI. Finanční prostředky na přepracování PD v souvislosti s realizací rekonstrukce 4 zastávek MHD. 

Jedná se o změnu povrchu - z původního krytu ze žulových kostek bude provedena změna na povrch 

betonové desky monolitické. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1549/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 

251,2 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. 

Dělnická)" na položku 42. "Dotace MPO - Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. Dělnická)". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 

397,9 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. 

Dělnická)" na položku 42. "Dotace MPO - Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. Dělnická)". 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 849,2 tis. položka 42. 

"Dotace MMR - Náhrdelník Chrudimky" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - VČD - Grand festival smíchu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace z rozpočtu Pk - VČD - Grand festival smíchu" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  8 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 

524,4 tis. z položky "Předpokládaná dotace - příspěvek SSmP na provoz" na položku 41. "Dotace z 

rozpočtu Pk - SSmP - příspěvek na provoz". Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 126,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - SSmP - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace z rozpočtu Pk - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 727,3 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 545,6 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Dotace MPSV - sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

248,9 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - ITI - Zprostředkující subjekt Integrované územní 

investice" na položku 41. "Dotace MMR - ITI - Zprostředkující subjekt Integrované územní 

investice)". 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 300,0 tis. položka 411. 

"Dotace MK - VČD - příspěvek na provoz" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MK - VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

Rozpočtové opatření č. 187. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

28,0 tis. z běžných transferů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 

914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. - II. - Na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR statutární město Pardubice 

obdrželo druhou platbu ve výši 2 397 863,07 Kč a třetí platbu ve výši 6 251 192,50 Kč z Programu 

"Podpora podnikatelských nemovitostí a infrastruktury" na realizaci projektu "Průmyslová zóna 

Pardubice - dopravní infrastruktura". Jedná se o zkvalitnění dopravní infrastruktury v ulici Dělnická.  

III. Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj obdrželo statutární město Pardubice 

investiční dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci investiční akce 

"Náhrdelník Chrudimky (úsek 66)". Realizace akce byla ukončena v roce 2019.  

IV. Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje dne 16.6.2020 Z/468/20 byla VČD 

přidělena dotace na pořádání Grand festival smíchu.  

V. - VI. Finanční prostředky zajištění provozu Sociálních služeb města Pardubic - domovů pro seniory, 

denního stacionáře, pečovatelské služby.  

VII. Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

přidělena dotace na řešení naléhavých potřeb při zabezpečení provozu sociálních služeb. Jedná se o 

účelovou neinvestiční dotaci k zajištění financování odměn zaměstnanců sociálních služeb v 

souvislosti s výkonem povolání v období pandemie koronaviru SARS - CoV-2.  

VIII. Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR obdrželo statutární město 

Pardubice 2. část dotace na výkon činnosti sociálně právní ochrany dětí. Celková částka činí Kč 16 

822,9 tis.  

IX. Na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

přidělena 2. část dotace na činnost Zprostředkujícího subjektu integrované územní investice 

Hradecko-pardubické aglomerace II. 

X. Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice přidělena dotace z 

dotačního programu státní podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických 

orchestrů a pěveckých sborů na činnost Východočeského divadla Pardubice v roce 2020.  

XI. Finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s výplatou mezd v rámci projektu. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1550/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

15,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Opravy a udržování majetku ve správě OŽP" na kapitálové 

výdaje položky "Stanoviště kontejnerů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace z důvodu opravy a rozšíření současného 

kontejnerového stání v ulici V Ráji na p.č. 2318/50. 



  10 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1551/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 114 658,7 tis. položka 41. 

"Kompenzační bonus SR v souvislosti s krizovými opatřeními" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Krizová rezerva - kompenzační bonus SR" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 648,5 tis. položka 2. 

"Kompenzační bonus Pk v souvislosti s krizovými opatřeními" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Krizová rezerva - kompenzační bonus Pk" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

394,4 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva - kompenzační bonus Pk" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Gebauerova - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

491,5 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva - kompenzační bonus Pk" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

645,6 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva - kompenzační bonus Pk" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Na základě zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými opatřením v 

souvislosti s výskytem korona viru SARS Cov-2, poskytlo Ministerstvo financí ČR jednorázový, 

nenávratný, neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu - kapitoly Všeobecná pokladní správa, určený 

ke zmínění dopadu poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního 



  11 

bonusu. Výše příspěvku vychází z částky 1 250,- Kč a počtu obyvatel obce podle bilance obyvatel ČR 

zpracované ČSÚ k 1. lednu 2020. Poskytnuté finanční prostředky v celkové výši 114 658 750,- Kč 

nepodléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem.  

II. - V. Na základě rozhodnutí hejtmana Pardubického kraje o povinnosti poskytnout věcný prostředek 

za nouzového stavu č. 6/2020 a opatření hejtmana Pk o vykonávání péče o děti a mládež za 

nouzového stavu obdrželo statutární město Pardubice finanční prostředky v celkové výši 5 648 

448,21 Kč na výdaje související s pandemií Covid-19: náklady na zřízení a provoz stanového městečka, 

zařízení a provoz domu J. Pernera 2562, desifenkci bytových domů a náklady základní školy Npor. 

Eliáše a MŠ Odborářů a MŠ Gebauerova v období od 18.3. do 17.5., vykonávaly svoji činnost v době 

nouzového stavu. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1552/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 312,6 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Čtyřlístek - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Čtyřlístek - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 426,6 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Korálek - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Korálek - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 314,8 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Jesničánky (Raisova) - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Jesničánky (Raisova) - projekt v rámci 

OPVVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 392,2 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Mladých - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Mladých - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 430,5 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Kytička - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Kytička - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 418,0 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ E. Košťála - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ E. Košťála - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 413,7 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Benešovo nám. - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Benešovo nám. - projekt v rámci OPVVV" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 349,2 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Ohrazenice - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Ohrazenice - projekt v rámci OPVVV" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 388,8 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Závodu míru - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Závodu míru - projekt v rámci OPVVV" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 353,5 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - MŠ Srdíčko - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Srdíčko - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

přidělena neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci 

jednotlivých projektů pardubických mateřských škol. 



  13 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1553/2020

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 41. "Dotace 

MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Program regenerace MPR - dům 105, ul. Kostelní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 41. "Dotace 

MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Program regenerace MPR - dům 94, ul. Kostelní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - dům 65, Pernštýnské nám." (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - dům 122, nám. Republiky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - dům 35, ul. Pernštýnská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 



  14 

položky "Program regenerace MPR - dům 75, ul. Zelenobranská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - dům 15, ul. Pernštýnská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - kostel Zvěstování Panny Marie" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - Program regenerace MPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program regenerace MPR - Zámek, oprava hradební zdi" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu z Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2020 byla 

statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace ve výši 1 580 000,- Kč jako spolupodíl na 

opravách budov v městské památkové rezervaci Pardubice. Město Pardubice vynaložilo finanční 

prostředky ve výši 500 000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1554/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 871,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volby do zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Dotace MF - Volby do zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 



  15 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j. MF-21029/2020/1201-10 byla statutárnímu městu 

Pardubice přidělena neinvestiční dotace na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s konáním voleb 

do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. Finanční prostředky lze použít na výdaje 

vymezené ve směrnici č. MF-62´970/2013/12-1204, o postupu obcí a krajů při financování voleb, v 

aktuálním znění, a dále na výdaje dle směrnice MV-94781-37/OV-2020, o zajištění prostředků pro 

aktivaci hygienicko-protiepidemických opatření ve volbách do Senátu Parlamentu ČR a ve volbách do 

zastupitelstev krajů vyhlášených na dny 2. a 3. října 2020, v aktuálním znění. Poskytnuté finanční 

prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1555/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. v rámci položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 414 - Kancelář primátora) z běžných 

výdajů na běžné transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Dar na základě uzavřené darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů, Pardubice - Slovany na nákup materiálu pro výrobu ochranných štítů v 

souvislosti s epidemií Cov19. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1556/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Odkup infrastruktury" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

66,6 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na kapitálové výdaje položky 

"Most M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na odkup komunikace. 

II. Finanční prostředky na opravu zádržních sítí - nadjezd Kyjevská. 



  16 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1557/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. kapitálové výdaje 

položky "J. Zajíce 983 - vybudování výtahu a odstranění přístupové rampy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 12. "Transfer na MO III - J. 

Zajíce 983 - vybudování výtahu a odstranění přístupové rampy". 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci odstranění stávající rampy včetně terénních úprav a vybudování 

výtahu pro pezbariérový přístup do II. NP budovy J. Zajíce 983, ve které sídlí úřad městského obvodu 

III - Studánka. Na základě odborného statické posudku bylo provedeno prozatímní zajištnění 

podepřením jednotlivých ramen rampy, aby byl zajištěn bezpečný pohyb po rampě. Toto řešení bylo 

dočasné a je nutné celkové odstranění rampy včetně likvidace stávajících pilířů a hlavic. Realizaci 

provede MO III. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1558/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

136,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na teplo školským příspěvkovým organizacím. Tento příspěvek je poskytován 

zálohově a během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a 

stanovení záloh na rok 2020. V VI. změně rozpočtu na rok 2020 byl takto zohledněn příspěvek škol 

bez jedné MŠ a jedné ZŠ. Nyní bylo předloženo vyúčtování MŠ Hostovice se žádostí o doplatek na 

teplo ve výši Kč 7,0 tis. a ZŠ A. Krause se žádostí o doplatek ve výši Kč 136,0 tis. Tímto bude příspěvek 

na teplo u všech ZŠ a MŠ pro rok 2020 dorovnán. 



  17 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1559/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,2 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "Ratolest - rehabilitace - příspěvek na investice" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na pořízení nového ultrazvukového přístroje s bezobslužnou hlavicí pro fyzikální 

terapii z důvodu poruchy původního přístroje. Organizace v tuto chvíli nemůže nabízet 

plnohodnotnou léčbu pohybového aparátu pacientům rehabilitace. Dle vyjádření technika nelze 

současný poškození přístroj používat a jeho oprava je vzhledem k jeho stáří nerentabilní. Spoluúčast 

organizace není možná z důvodu čerpání fondů na pokrytí běžných provozních nákladů v minulém a 

tomto roce. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1560/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové optatření č. 198. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 219,2 tis. položka 12. " 

Transfer z MO II - kamerový systém" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové optatření č. 198. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 641,9 tis. položka 12. " 

Transfer z MO V - kamerový systém" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na rozšíření kamerového systému na území městského obvodu II - Polabiny a 

městského obvodu V - Dukla na základě jejich požadavků. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1561/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

597,0 tis. v rámci položky "ZŠ Svítkov - přístavba - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

269,0 tis. v rámci položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, investice)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

464,0 tis. v rámci položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

240,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - areál Hůrka (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje 

položky "NP - areál Hůrka - demolice objektu č. 20" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na dodávku a evidenci gastro zařízení v ZŠ Svítkov. 

II. Finanční prostředky na opravy z důvodu odstranění fyzického opotřebení majetku za účelem 

uvedení do provozuschopného stavu. 

III. Finanční prostředky na opravu střech a klempířských prvků, výměnu oken a dveří. 

IV. Finanční prostředky na zbourání budovy skladu - st.p.č. 3515/19. Povolení k demolici objektu je 

vydáno. Budova je dezolátním stavu, polorozpadlá a hrozí její zřícení. Sklad nebyl nikdy využíván pro 

vlastní potřeby města ani nebyl pronajímán. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1562/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z kapitálových výdajů položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří III. NP" na kapitálové 

výdaje položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří V. NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna (provoz, revize)" na kapitálové výdaje 

položky "Areál koupaliště Cihelna - průtokové ohříváky TUV" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

165,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Lentilka - rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na běžné transfery položky "Lentilka - integrační školka a rehabilitační 

centrum - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - areál TESLA Kyjevská (opravy, údržba, služby)" na běžné 

výdaje položky "NP - areál Hůrka (opravy, údržba, služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - ostatní 

náklady" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - 

restaurátorské práce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace na sanaci podlah v 5.NP 

objektu U Divadla 828. Předmětem PD je sanace podlah kanceláří, včetně souvisejících stavebních 

prací z důvodu nevyhovujících podlah. 

II. Přesun finančních prostředků z důvodu finančního pokrytí elektro rozvodů jako součást prací při 

výměně 4 tlakových nádob v provozní části objektu koupaliště Cihelna. 

III. Jedná se o přesun zůstatku finančních prostředků z realizované akce rekonstrukce elektrorozvodů 

na pokrytí nákladů na zednické opravy a malování po rekonstrukci, které si bude realizovat integrační 

školka sama. 

IV. Finanční prostředky budou použity na údržbu zeleně, především na likvidaci náletů, prořez starých 

stromů.  

V. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na rozšíření odborných restaurátorských prací 

při rekonstrukci Památníku Zámeček. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1563/2020 

 



  20 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

470,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Bělehradská 513 - sanace střešního pláště" na běžné 

výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

190,0 tis. z běžných výdajů položky "BD Bělehradská 513 - odstranění havarijního stavu lodžií" na 

běžné výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

140,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - výměna 

elektroinstalace" na běžné výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

850,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD J. Zajíce 959 - výměna elektroinstalace" na běžné 

výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

820,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

670,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD BD K Rozvodně 97 - sanace lodžií" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Okrajová 294-295 - sanace balkonů" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  21 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD Sluneční 300-301 - sanace balkonů" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100 tis. v rámci položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Údržba ubytovny Češkova 1240" na běžné výdaje položky 

"Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I.-X. Jedná se o převod finančních prostředků z ukončených akcí, kde došlo ke snížení skutečně 

vynaložených prostředků oproti původnímu rozpočtu. Tímto dochází k posílení souhrnné položky 

„Bytové domy - opravy a udržování“, která dlouhodobě nestačí pokrývat potřebu na opravy a 

udržování bytového fondu, která činí průměrně cca 3 mil. Kč měsíčně.  

V průběhu roku byly neplánovaně z této položky hrazeny neodkladné velké opravy v bytových 

domech, např. Ohrazenická 160 - havarijní oprava schodiště a spol. prostor ve výši 1 590 tis. Kč, 

Okrajová 294 - dofinancování sanace balkonů částkou ve výši 2 500 tis. Kč, výměna poměrových 

vodoměrů a indikátorů ve výši 1 385 tis. Kč. Tímto došlo k rychlému čerpání prostředků a nyní je 

třeba položku posílit, aby bylo možné zabezpečit údržbu bytového fondu do konce roku. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1564/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" na běžné výdaje 

položky "BD Ohrazenická 163 - oprava schodiště a společných prostor" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

580,0 tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" na kapitálové 



  22 

výdaje položky "Dům J. Pernera 2560 - oprava BJ pro potřeby MP" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

12,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "BD Bartoňova 826 - oprava lodžií - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

950,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD J. Zajíce 959 - výměna elektroinstalace" na kapitálové 

výdaje položky "BD Lexova 2339 - výměna elektroinstalace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

I. Objekt byl kolaudován v roce 1964, společné prostory dosud nebyly významně opraveny. Je třeba 

provést opravy zámečnických prvků, opravy povrchů schodišť, nátěry a výmalby. Havarijní stav 

schodiště - utrhané stupně schodiště - nebezpečí úrazu. Přesun finančních prostředků na základě PD 

ve výběrovém řízení byl vybrán dodavatel za nižší cenu. 

II. Finanční prostředky budou použity na úpravu 2 původních bytových jednotek č. 5 a č. 6. pro 

potřeby městské policie. Úpravy spočívají ve výměně rozvodů elektroinstalace, bytových 

jader,  obkladů, dlažeb, dveří a zárubní, výměna PVC, oprava omítek a výmalba. Přesun finančních 

prostředků na základě PD ve výběrovém řízení byl vybrán dodavatel za nižší cenu.  

III. Finanční prostředky budou použity na aktualizaci projektové dokumentace z roku 2019 - změny 

cen v rozpočtových listech. Příprava na realizaci akce v roce 2021. 

IV. Finanční prostředky budou použity na výměnu elektroinstalace ve společných prostorech 

bytového domu. Elektroinstalace je za hranicí životnosti, nelze opravit, je nutná kompletní výměna 

rozvodů. Přesun finančních prostředků je proveden z investiční akce, která bude v měsíci září 

ukončena. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1565/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" na běžné 

výdaje položky "NP - areál J. Palacha (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Rozpočtové opatření č. 203. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ - ostatní náklady" na 

běžné výdaje položky "NP - bývalá MŠ Svítkov"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Vzhledem ke stáří budov a s tím spojené úspoře energií budou finanční prostředky použity na 

opravy (výměnu) oken a dveří  budovy číslo 17 a 28 areálu J. Palacha 324. 

II. Jedná se o přesun finančních prostředků na pokrytí nákladů na energie (el. energie, vodné a 

stočné, teplo) ve stávající MŠ. Po přestěhování školky do nově postavené budovy je nutné zabezpečit 

provoz v bývalé budově MŠ. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1566/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

240,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. Dělnická) - 

výkupy pozemků" na kapitálové výdaje položky "Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. 

Dělnická) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

260,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CS propojení pravý břeh Labe s ul. Lonkova - PD" na 

kapitálové výdaje položky "Zkvalitnění DI v rámci JV průmyslové zóny (ul. Dělnická) - vlastní zdroje" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. - II. Finanční prostředky na dofinancování realizace akce vlivem vyvolaných vícenákladů, které 

budou předmětem dodatku ke smlouvě o dílo. Projektová dokumentace na základě provedených 

sond předpokládala v celém řešeném území betonovou vozovku v mocnosti 200 mm. Odpovědný 

projektant z ekonomických důvodů a z důvodu nutnosti jednak zachování dopravy a jednak zachování 

provozu a napojení sousedních firemních areálů po dobu realizace stavby, zvolil odfrézování 100 mm 

tloušťky stávající betonové vozovky. Na takto srovnanou konstrukční vrstvu má dojít k položení 

asfaltových vrstev. Při provádění stavby bylo po odfrézování vrstev zjištěno, že mocnost stávající 

betonové vozovky nedosahuje předpokládané tl. 200 mm a tím požadované únosnosti výsledných 

skladeb komunikace. Následně bylo provedeno protokolární zaměření zjištěného stavu a generálním 

projektantem rozhodnuto o sanaci nevyhovujících úseků. Finanční prostředky použity z rezervy 

majetkoprávního vypořádání pozemků k ul. Dělnické a ze zůstatku rozpočtu zrušené investiční akce 

CS Lonkova - PD. 

 
 



  24 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1567/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce ul. Kostelní a přilehlého okolí - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu na 

dofinancování projektové dokumentace v celkové výši 2.000 tis. Tyto finanční prostředky nebyly z 

důvodu úsporných opatření schváleny k zapojení do rozpočtu 2020. Projekt řeší rekonstrukci uličního 

prostoru Kostelní, Pod Sklípky, Bartolomějská a Wernerova nábřeží. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1568/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "CS koupaliště Cihelna - Žlutý pes - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "CS 

podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami - ostatní náklady" (správce 0711 - odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CS koupaliště Cihelna - Žlutý pes - vlastní zdroje" na 

kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CS koupaliště Cihelna - Žlutý pes - vlastní zdroje" na 

kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - přeložky" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zajištění přeložky stožáku veřejného 

osvětlení z důvodu bezpečnosti cyklistů a na zpracování odborného posudku zjištění příčiny stoupající 

vody na parkovišti a pod mostem u kruhového objezdu ve vazbě na realizovaný dotační projekt "CS 

Kunětická". Finanční prostředky využity ze zůstatku dokončené investiční akce "CS Žlutý pes". 



  25 

II. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu na 

dofinancování projektové dokumentace v celkové výši Kč 700,0 tis. Tyto finanční prostředky nebyly z 

důvodu úsporných opatření schváleny k zapojení do rozpočtu 2020. Projekt řeší novostavu 

cyklostezky propojující CS koupaliště - Žlutý pes s cyklostezkou vedoucí podél plánovaného SV 

obchvatu města. SUMF opatření 4.6.9. Finanční prostředky využity ze zůstatku dokončené investiční 

akce "CS Žlutý pes". 

III. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a schválení nové položky rozpočtu na zajištění 

přeložky nízkého napětí dle požadavku ČEZ Distribuce vyvolané výstavbou předmětné cyklostezky z 

důvodu zajištění odstupové vzdálenosti cyklostezky od sloupů stávajícího vrchního vedení nízkého 

napětí. Vyčíslené finanční náklady přeložky jsou cca 1,3 mil. Kč. Finanční prostředky využity ze 

zůstatku dokončené investiční akce "CS Žlutý pes". 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1569/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "BD Havlíčkova 84 - sanace a zateplení střešního pláště" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "BD J. Zajíce 947 - úpravy ventilátorových komor" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Havarijní stav - střechou zatéká do vnitřních konstrukcí a společných prostor, střešní plášť je na 

konci své životnosti. Lokálně hlavní izolační vrstva vykazuje nesoudržnost ve spojích. Na střešním 

plášti se tvoří kaluže, voda z těchto míst neodtéká ke vtokům. Příčinou může být špatná rovinnost 

podkladu před pokládkou tepelné izolace, nebo propad tepelné izolace. Střecha strojovny je 

opatřena původním nástřikem asfaltovou emulzí, na kterou byla v roce 1998 natavena jedna vrstva 

modifikovaného bitumenového pásu Asfaltová emulze při zahřátí sluncem na vysoké teploty mění 

svou konzistenci a stéká pod vrchním pásem do podokapního žlabu, ale také pod oplechováním 

okrajů střechy a skapává na hlavní střešní plášť. Navíc stéká dešťovým svodem přímo ke střešnímu 

vtoku, kde se usazuje a přetváří spád střešní plochy, čímž znemožňuje odtok vody se střechy. U vtoku 

byla pozorována silná vrstva takto oddělené emulze, která pravděpodobně teče do dešťového 

odpadního potrubí.  

II. Havarijní stav - ventilace vnitřních prostor sociálních zařízení zcela nefunkční, u komor nad úrovní 

střechy zatéká do vnitřních konstrukcí. Odvětrání každé instalační šachty je nad střechou řešeno 

dvojicí komor - sběrná komora a ventilátorová komora. Stávající stavebně technický stav 

klempířských prvků a ventilátorů je na konci své životnosti. Repase stávajících ventilátorů není pro 



  26 

svoji finanční náročnost vhodná. Je nutné odstranit stávající ventilátory včetně ventilátorové komory. 

Prostor ventilátorové komory bude zaslepen. Sběrná komora bude sanována, zateplena a opatřena 

novými výrobky: nový ventilátor s tlumičem hluku + systémový komínek pro odvětrání kanalizace. 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1570/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky 

"MŠ Mladých - rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

420,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ E. Košťála - oprava fasády" na běžné výdaje položky "DDM 

Alfa - oprava hřiště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné 

výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - následná péče" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Náklady na zpracování projektové dokumentace. Jedná se o havarijní stav a je nutné provést 

rekonstrukci rozvodů kanalizace, vody, elektroinstalace a sociálního zařízení pro děti a personál. 

Zařízení a rozvody jsou za hranicí životnosti a neodpovídají současným standartům. Jsou zde časté 

havárie.  

II. Jedná se o navýšení položky DDM Alfa - oprava hřiště, kde původní rozpočet na akci byl 150 tis. a 

žádáme o navýšení o 400 tis. Kč. Navýšení požadujeme, protože provedením sond na hřišti bylo 

zjištěno, že rozsah prací bude větší než se původně předpokládalo. Finanční prostředky využity ze 

zůstatku nerealizované akce fasáda MŠ Košťála, která nebyla realizována z důvodu vysokého 

překročení předpokládané realizační ceny ve výběrovém řízení. 

III. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zajištění odborného dohledu při následné 

péči o výsadbu realizovanou v rámci dotačního projektu po dobu jeho udržitelnosti, tj. do roku 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1571/2020 

 



  27 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce MK v ul. Plemenářský podnik v Nemošicích - 

vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky "I/37 Pardubice - MÚK Palackého, bezpečné místo pro 

přecházení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce MK v ul. Plemenářský podnik v Nemošicích - 

vlastní zdroje" na běžné výdaje položky "Multimodální uzel veřejné dopravy - ostatní náklady" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků a schválení nové položky rozpočtu na realizaci bezpečného místa pro 

přecházení v ulici Palackého. V rámci investiční akce "Multimodální uzel veřejné dopravy - Terminá B" 

je na základě požadavku Policie ČR nutné vytvořit bezpečné místo pro přecházení na příjezdu ke 

kruhové křižovatce u celního úřadu, tj. v místě zasahujícím do právě probíhající stavby 

mimoúrovňové křižovatky "I/37 Pardubice - MÚK Palackého, dostavba". RM 7.9.2020 předloženo ke 

schválení přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu z důvodu nutné realizace souběžně s 

probíhající stavbou mimoúrovňové křižovatky Palackého. Finanční prostředky byly využity z úspory 

rozpočtu na základě vysoutěžené smluvní ceny realizované investiční akce MK Plemenářský podnik. 

II. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zajištění provedení stavebních úprav 

vynucených provozem. Jedná se o opravy živičného krytu vozorky při vjezdu do terminálu a na krytí 

zvýšených nákladů DPmP způsobených výlukou MHD. Finanční prostředky byly využity z úspory 

rozpočtu na základě vysoutěžené smluvní ceny realizované investiční akce MK Plemenářský podnik. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1572/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

500,0 tis. v rámci položky "MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Technická úprava rozpočtu - jedná se o vyčlenění neinvestičních nákladů ve finanční hranici pro 

drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč v rámci výstavby MŠ Svítkov při dodávce nábytku a 

gastrotechnologie. 

 
 



  28 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1573/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. položka 22. 

"Finanční vypořádání minulých let - doplatky z veřejnoprávních smluv" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH)" (správce 214 - 

Městská policie) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 712,0 tis. položka 412. 

"Převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH)" (správce 214 - Městská policie) ve 

stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 412. 

"Převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Náhrada mzdy za DPN vyplácené zaměstnavatelem" (správce 214 - 

Městská policie) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky získané činností MP na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, o které jsou 

navyšovány prostředky na mzdy zaměstnanců Městské police a náhrady za dávky nemocenského 

pojištění. Celková výše příjmů odpovídá odhadu příjmů do konce roku 2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1574/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,7 

tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "SSZ křižovatka Teplého a Lexova - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,1 

tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Cyklostezka ul. Jiráskova - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  29 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na dotisk projektových dokumentací. 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1575/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

865,8 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na kapitálové výdaje položky 

"Parkoviště Blahoutova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. Přesun finančích prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. v rámci položky "Parkovací automaty" (správce 1327 - Odbor dopravy) z běžných výdajů 

na kapitálové výdaje. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na opravu parkoviště v ul. Blahoutova - I. etapa. Jedná se o parkoviště na 

Dubině, které vzniklo na počátku rozvoje sídliště a v současné době neodpovídá svým technickým 

charakterem standardům. 

II. Finanční prostředky v souvislosti se zhotovením základových desek pod nové parkovací automaty a 

pořízení nových parkovacích automatů. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1576/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

861,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na kapitálové výdaje položky 

"Most Kpt. Bartoše" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Světelná a signalizační zařízení (SSZ)" na kapitálové výdaje 

položky "Most Kpt. Bartoše" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  30 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v souvislosti s výměnou trakčních sloupů MHD na mostě Kpt. Bartoše 

včetně lávky. 

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1577/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

681,5 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky 

"Cyklostezka Dubina - Pergola" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na opravu cyklostezky "Dubina - Pergola". Jedná se o cyklostezku a chodník, 

která vyúsťuje na přechod přes silnici I/36. Stavebně technický stav cyklostezky neodpovídá normám 

ani samotnému užívání. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1578/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" (správce 1724 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na poskytnutí investiční dotace žadateli Tělovýchovná jednota PARAMO 

Pardubice z.s., IČO 13583433, se sídlem J. Poppera 18, Pardubice - Svítkov. Jedná se o investiční 

dotaci na zajištění projektové dokumentace pro rekonstrukci a přístavbu tělocvičny TJ Paramo. 

 
 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1579/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

16,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na běžné výdaje položky "Provozní náklady 

budovy Náměstí Republiky 12" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  31 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na kapitálové výdaje položky "Stavební investice 

na cizích budovách" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o náklady na služby a energie v nebytových prostorech, které město užívá v budově nám. 

Republiky 12. Dle nového výpočtového listu platného od 1.4.2020 došlo k navýšení pravidelných 

plateb. Tyto platby zahrnují nárůst cen energií, podíl na službách a investicích KÚ do budovy. Při 

tvorbě rozpočtu na rok 2020 se počítalo s navýšením, nicméně přesná částka je vždy známá až v 

následujícím roce. 

II. Jedná se o finanční prostředky na stavební úpravy v pronajatých prostorách objektu nám. 

Republiky 1. Tyto kanceláře bude využívat oddělení strategie ITI. 

 
 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1580/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. 

"Transfer z MO I - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. 

"Transfer z MO II - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 

"Transfer z MO III - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 

"Transfer z MO IV - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 



  32 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 

"Transfer z MO VI - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. 

"Transfer z MO VII - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 43,5 tis. položka 12. 

"Transfer z MO VIII - GDPR" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Dle smlouvy o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody 

schválené v RmP dle 20.4.2020, č. usnesení 3471/2020, byla za městské obvody uhrazena částka ve 

výši 421 080,- Kč vč. DPH. Finanční prostředky budou formou transferu převedeny z rozpočtu 

jednotlivých městských obvodů do rozpočtu MmP. 

 
 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1581/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

146,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "HC Dynamo Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář 

primátora). 

Důvodová zpráva 

Nastavení rozpočtové a účetní správnosti dle uzavřených smluv: Smlouva o poskytování reklamních 

služeb, HC Dynamo Pardubice e.č. D/0414/00030/19 schválené usnesením RmP 2704/2019 ze dne 

16.12.2019 a Smlouva o poskytování reklamních a dalších služeb e.č. D/1411/00038/20 schválené 

usnesením Z/1404/2020 ze dne 9.6.2020. Na základě smouvy D/0414/00030/19 bylo realizováno 

plnění ve výši Kč 3 146,0 tis. 

 
 



  33 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1582/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

530,0 tis. v rámci položky "ÚS sídelní zeleň" (správce 811 - Odbor hlavního architektra) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. v rámci položky "Palackého třída - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního 

architektra) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

297,0 tis. v rámci položky "Domov pro seniory - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního 

architektra) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. v rámci položky "Parkovací dům u multifunkční arény" (správce 811 - Odbor hlavního 

architektra) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

I. Z prezentace Územní studie sídelní zeleně zpracované Ing. Šimkem mimo jiná zjištění vyplynula 

vhodnost zadání navazující dokumentace na tuto studii a to Management péče o sídelní zeleň ve 

městě Pardubice. Dokument zkategorizuje sumu všech potřebných činností k péči o sídelní zeleň 

(všechny formy zeleně dle intenzitních tříd údržby) směřující k dosažení její maximální možné kvality 

při využití disponibilních zdrojů. Význam souběžného zadání dokumentů souvisí s nastavením 

intenzity terénních průzkumů, jejichž provádění je nyní v prvotní fázi a s úsporou finančních i 

časových prostředků. Hlavním cílem dokumentu je systematická a koncepční péče o sídelní zeleň dle 

jednotného managementu. Na základě uvedeného dne 20.7.2020 RmP svým usnesením č. 

R/3968/2020 rozhodla a uložila OHA uzavřít smlouvu na zpracování výše uvedeného dokumentu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o koncepční dokument, nebude to tudíž investiční výdaj, a proto 

žádáme o přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů na výdaje běžné. 

II. Vzhledem k tomu, že návrh stavby bude sloužit jako podklad pro další rozhodování vedení města, 

jedná se pouze o provozní, nikoliv o investiční výdaj. Z tohoto důvodu žádáme o přesun finančních 

prostředků.       

III. Na základě úkolu uloženého OHA ZmP byl zpracován návrh stavby domova pro seniory v lokalitě 

Štrossova II (areál bývalé veterinární kliniky). Vzhledem k tomu, že návrh stavby bude sloužit jako 

podklad pro další rozhodování vedení města, jedná se tedy pouze o provozní, nikoliv o investiční 



  34 

výdaj. Z tohoto důvodu žádáme o přesun finančních prostředků.  

IV. Vzhledem k tomu, že návrh stavby parkovacího domu u multifunkční arény bude sloužit jako 

podklad pro další rozhodování vedení města, jedná se pouze o provozní, nikoliv o investiční výdaj. Z 

tohoto důvodu žádáme o přesun finančních prostředků.           

 
 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1583/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 422. 

"Dotace z rozpočtu Pk - PUMP Track na Vinici" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 

422. "Dotace z rozpočtu Pk - PUMP Track na Vinici - transfer na MO V" ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě smlouvy o poskytnutí individuální dotace EČ. OKSCR/20/22374 byla MO V - Dukla 

poskytnuta dotace ve výši 100 000,- Kč na projekt PUMP Track na Vinici. Finanční prostředky byly 

odeslány do rozpočtu MO V - Dukla dne 2.9.2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1584/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - kompenzační bonus SR" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova 1117-1119 - zprovoznění BJ a NP - 

karanténní opatření" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zprovoznění 4 bytových jednotek v BD Husova č.p. 1119 a nebytového 

prostoru v č.p. 1119 a 1117 v případě nastolení karanténních opatření ve vazbě na nákazu Covid19. 

Jedná se o zajištění rezervace příkonu pro osazení elektroměrů, plynoměrů, zajištění dodávky 

elektřiny a plynu a nutnou drobnou údržbu. Původní umístění bytových jednotek vyčleněných pro 

potřeby karanténních opatření v domě na náměstí J. Pernera bylo pouze dočasně zkolaudováno do 

30.9.2020, proto je nutné připravit pro tyto účely nové prostory v Husově ulici. 

 
 

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1585/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

Rozpočtové opatření č. 223. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Provoz separačních dvorů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na provoz separačních dvorů na území města Pardubic z důvodu zvýšeného 

množství odkládaného odpadu od občanů. 

 
 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1586/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

470,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce)" na běžné 

výdaje položky "Parkovací dům Mezi Mosty - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

203,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Domov pro seniory - návrh stavby" na běžné výdaje 

položky "Parkovací dům Mezi Mosty - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

77,0 tis. z běžných výdajů položky "MPR - studie veřejných prostranství" na běžné výdaje položky 

"Parkovací dům Mezi Mosty - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení návrhu stavby "Parkovacího domu Mezi Mosty" včetně 

řešení přilehlého veřejného prostranství. V souvislosti s přípravou nového územního plánu, který v 

této lokalitě předpokládá infrastrukturu v podobě parkovacího domu je požadavek na ověření 

možností řešení a kapacit tohoto druhu stavby. Parkovací dům v této lokalitě v budoucnu pomůže 

revitalizaci veřejných prostranství v celé oblasti Městské památkové rezervace a jejího ochranného 

pásma (např. revitalizaci Bělobranského náměstí, Wernerova nábřeží, Pernštýnského náměstí, 

náměstí Republiky). Ambicí je možnost redukce parkovacích stání na povrchu ve zmíněné lokalitě. 

Návrh stavby by měl zároveň ověřit architektonické řešení objektu v této exponované poloze na 

nábřeží Chrudimky v ochranném pásmu MPR a v blízkosti kulturní památky Automatických mlýnů. 

Součástí návrhu stavby by mělo být také řešení VP - objekt musí být dobře zapojený do struktury 

veřejných prostranství, respektovat a posílit rekreační potenciál nábřeží jako celoměstsky 

významného veřejného prostranství, tj. zajistit možnost komfortního průchodu podél řeky a 

charakterově navázat na promenádu od ul. U Mlýnů směrem na Čechovo nábřeží; kultivovaně 



  36 

pojednat také úsek nábřeží kanálu Halda. Vzhledem k tomu, že se jedná o podklad k dalšímu 

rozhodování,  jedná se pouze o běžný výdaj.   

 
 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1587/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 225. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. položka 23. "MP - 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky, které Městská policie Pardubice obdrží do konce roku 2020, jako náhradu za 

zvýšení kvalifikace u zaměstnanců, kteří předčasně ukončili pracovní poměr u MP. 

 
 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1588/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

310,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Terminál B - nájemné za pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na úhradu nájemného za pozemky ve vlastictví Českých drah a.s. a Správy 

železnic st.o., potřebných pro výstavbu Terminálu B. 

 
 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1589/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 227. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,7 tis. položka 12 "Transfer 

z MO III - DDM Beta - KD Dubina" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka běžné 

transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  37 

Důvodová zpráva 

Finanční přistředky na úhradu nákladů spojených s organizací jednání Zastupitelstva MO III v 

prostorách DDM Beta - KD Dubina dle 18.5.2020 a 22.6.2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1590/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 547,4 tis. položka 12. 

"Transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Lidická, Ležáků, Partyzánů" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. položka 12 

"Transfer na MO V - Stavební úpravy vnitrobloku Kpt. Nálepky, A. Krause, Sokolovská, Lexova" a 

zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční vypořádání investiční akce MO II - Polabiny "Revitalizace panelového sídliště Polabiny - 

Lidická, Ležáků, Partyzánů". Realizace akce ukončena. Náklady v roce 2019 představovaly částku ve 

výši 2 529 438,20 Kč a byly převedeny z rozpočtu MO II do rozpočtu MmP v rámci finančního 

vypořádání za rok 2019. Zbývající finanční prostředky ve výši Kč 8 547 369,78 Kč budou postupně 

strhávány z rozpočtu MO II v rámci transferu daňových příjmů do konce roku 2020.  

II. Žádost MO V - Dukla čj.: 4297/2020/OE UMO5/Kot o poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 

000 000,- Kč z rozpočtu města Pardubic do rozpočtu městského obvodu V - Dukla na realizaci 

investiční akce "Stavební úpravy vnitrobloku kpt. Nálepky - A. Krause - Sokolovská - Lexova. MO V - 

Dukla má ve svém rozpočtu vyčleněny vlastní finanční prostředky ve výši 15 000 000,- Kč. Akce bude 

realizována v roce 2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1591/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 229. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení - právní konzultace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 



  38 

Důvodová zpráva 

Při hledání úspor v souvislosti s pandemií na jaře letošního roku bylo navrženo snížení finančních 

prostředků na položce "Náklady soudních řízení". Nyní však očekáváme výdaje na externí posouzení 

veřejné podpory v některých odvětvích/případech, kdy situace doznala určitého vývoje. Na tento 

vývoj je nutné reagovat a nově posoudit problematiku vedřejné podpory. Toto posouzení je v 

některých případech natolik komplikované, že je třeba řešit je s pomocí externích odborníků. 

 
 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1592/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z běžných transferů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na běžné výdaje 

položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Z důvodu pandemie nebylo v letošním roce organizováno setkání nejlepších sociálních pracovníků. 

Finanční prostředky ve výši Kč 5,0 tis. budou použity na setkání poskytovatelů sociálních služeb, které 

se uskuteční do konce roku 2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1593/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky 

"Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce obkladů bazénů - PD" (správce 711 - odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce obkladů bazénů - PD" 

(správce 711 - odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I.+II. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI + nový požadavek - navýšení schválené 

položky rozpočtu 850 tis. Celkem tedy náklady na zpracování projektové dokumentace ve výši Kč 3 

650,0 tis. Předmětem zpracování požadované projektové dokumentace v rámci řešení havarijního 



  39 

stavu bazénových těles v plaveckém areálu koupaliště Cihelna bude řešena rekonstrukce a oprava 

rekreačního neplaveckého bazénu s dětskou částí a dojezdem tobogánů a skluzavek o ploše cca 2 245 

m2 se dvěma vířivými bazény a skokanský bazén o ploše cca 156 m2 , plaveckého bazénu 

obdélníkového tvaru 50x21 m o ploše  cca 933 m2 a bezprostředně navazujících částí bazénových 

ochozů ve venkovním areálu koupaliště. Řešena bude dále i oprava schodiště a venkovních chodeb u 

tribuny , zkorodované zábradlí a dětská brouzdaliště.  

Po předchozím stavebně technickém průzkumu a diagnostickém průzkumu a zkouškách betonu 

koupaliště Kloknerovým ústavem ČVUT z února 2020 byl zadán návrh variantního řešení opravy a 

udržovacích prací vybraných částí bazénů a souvisejících objektů společností H- projekt Praha. Návrh 

byl předložen v březnu 2020. Ze čtyřech navržených variant byla vedením města vybrána i na základě 

odborného stanoviska doc. Bohumila Štastného z ČVUT FSv Praha ze dne 1.6.2020 varianta opravy :  

Vložení nerezových stěn van s povrchem PVC s keramickými bazénovými hlavami v kombinaci s 

bazénovou folií na dně -systémové řešení. V této variantě dochází k minimálnímu zmenšení vodních 

ploch u všech obvodových konstrukcí o cca 2 cm. Hloubka bazénů zůstává nezměněna. Dnové 

rozvody přívodu vody zůstávají původní - obměňují se pouze vstupní trysky.  

Přepokládané investiční náklady zvolené varianty vychází z propočtu uvedeném ve stavebním záměru 

ve výší cca 50 – 55,000 mil. Kč. 

Uvedené odborné stanovisko a porovnávací stavební záměr v materiálových variantách je k dispozici 

na odboru majetku a investic 

 
 

Návrh usnesení č. 52 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1594/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - výkupy pozemků" 

(správce 711 - odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění odkupu pozemků od společnosti Enteria potřebných pro výstavbu 

lávky. 

 
 

Návrh usnesení č. 53 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1595/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 233. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 55,8 tis. položka 412. 

"Dotace Pk - hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Hospodaření v lesích - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 



  40 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí KÚ Pardubického kraje obdrželo statutární město Pardubice dotaci na 

hospodaření v městských lesích - výstavbu oplocenek dle žádosti ze dne 11.5.2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 54 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1596/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

586,0 tis. v rámci položky "MŠ L. Matury - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky při dodávce a evidenci gastro zařízení v 

mateřské škole L. Matury. 

 
 

Návrh usnesení č. 55 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1597/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Odborářů - vegetační střechy - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - kompenzační bonus - SR" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - vegetační střechy - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na opatření proti přehřívání MŠ. Jde o 

pilotní projekt adaptace budov na klimatické změny. Záměrem je návrh komplexních opatření na 

zajištění komfortního a zdravého vnitřního prostředí při minimalizaci provozních nákladů. Těmito 

opatřeními jsou extenzivní vegetační střechy na všech objektech MŠ, venkovní stínění oken, řízení 

větrání s rekuperací a chlazení (klimatizace). 

II. Finanční prostředky na zajištění projektové přípravy na realizaci vegetačních střech na ZŠ. Jde o 

pilotní projekt adaptace budov na klimatické změny. Záměrem je vytvoření vegetačních střech 



  41 

postupně na všech objektech ZŠ za účelem omezení přehřívání interiéru školy. Střecha pavilonu E 

(kuchyně a jídelna) bude zároveň zpřístupněna pro venkovní výuku ZŠ Montessori nově navrženou 

propojovací lávkou z 3 NP pavilonu D. 

 
 

Návrh usnesení č. 56 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1598/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 236. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25 713,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace - Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek 

- dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - kompenzační bonus SR" (správce 

598 - ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - řízení 

křižovatek - vlastní zdroje (předfinancování dotace)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o dočasné/krátkodobé využití finančních prostředků - vlastních zdrojů města na 

předfinancování dotace na profinancování části výdajů do data získání dotace v předpokládané 

výši  Kč 19 200,0 tis. v roce 2021.    

Projekt Inteligentní řízení dopravy je realizován na základě SOD OVZ/VZZR/2018/019 ze dne 

16.10.2018. Aktuálně jsou hrazeny náklady z vlastních zdrojů projektu, kdy dle stávajícího 

harmonogramu by měly být do konce roku 2020 vynaloženy/fakturovány veškeré náklady projektu 

(do hodnoty 28,3 mil. Kč).  Vyplacení dotace do výše 85 % uznatelných výdajů může proběhnout až v 

roce 2021 (s obezřetností uveden měsíc 

09/2021).                                                                                                 

Žádost o podporu Inteligentního řízení dopravy v Pardubicích je v současné době hodnotící komisí 

doporučena k financování. Na základě dopracování očekává ORS vydání "Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace/uzavření rámcové smlouvy k financování".                  

Celková smluvní investiční hodnota díla je 28,3 mil. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 57 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1599/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práace)" na běžné 



  42 

výdaje položky "Dopravní studie - lokalita S.K.Neumanna vč. souvisejících komunikací" (správce 

811 - Odbor hlavního architekta). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - kompenzační bonus SR" (správce 

598 - ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Dopravní studie - lokalita S.K.Neumanna vč. 

souvisejících komunikací" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

I. RmP usnesením č. R/4066/2020 ze dne 20.7.2020  nahradila své původní usnesení z r. 2019 a 

uložila OHA podat návrh na navýšení rozpočtu odboru z důvodu zpracování komplexní dopravní 

studie pro místní komunikaci S. K. Neumanna a navazující rychlodráhy (I/36) jihovýchodní obchvat, ul. 

Pod Břízkami až po Zborovské náměstí (II/324) včetně křižovatek na obou koncích se zohledněním 

všech dopravních módů a výhledových napojení přilehlých území. Na základě doporučení Komise pro 

dopravu byl oproti původnímu usnesení RmP rozsah řešeného území rozšířen zejména  z důvodu 

zkapacitnění Anenského podjezdu a přestavby křižovatky nad tímto podjezdem. S ohledem k 

usnesení OHA na zpracování uvedené studie vyčlení  v rámci své kapitoly z položky "Technická pomoc 

(průzkumné a projektové práce)" částku 400 tis. Kč. Zároveň podáváme požadavek o navýšení 

rozpočtu OHA o 500 tis Kč. na tuto nově vzniklou akci.    

II. Usnesením č. R/4066/2020 ze dne 20.7.2020 RmP uložila OHA podat žádost o navýšení rozpočtu 

odboru o min. 500 tis. Kč na zpracování komplexní dopravní studie pro místní komunikaci S. K. 

Neumanna a navazující rychlodráhy (I/36) až po Zborovské náměstí (II/324) včetně křižovatek na 

obou koncích se zohledněním všech dopravních módů a výhledových napojení přilehlých území. 

Oproti původnímu usnesení RmP z roku 2019 byl rozsah řešeného území Komisí pro dopravu 

doporučen k rozšíření zejména z důvodu přestavby křižovatky nad Anenským podjezdem a 

zkapacitnění tohoto podjezdu. OHA na zpracování uvedené studie vyčlení v rámci své kapitoly z 

položky „Technická pomoc (průzkumné a projektové práce)“ 400 tis. Kč a o částku 500 tis. Kč žádá 

tuto nově vzniklou položku navýšit. 

 
 

Návrh usnesení č. 58 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1600/2020 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 28 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "DPmP - 

zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) v rozpočtu statutárního 

města Pardubic na rok 2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 36 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH 

- komunikace - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) v rozpočtu statutárního města 

Pardubic na rok 2022. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - 

kupní smlouvy, věcná břemena" (správce 711 - Odbor majetku a investic) v rozpočtu statutárního 

města Pardubic na rok 2022. 

Důvodová zpráva 

I. Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 28 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2022 na 

navýšení základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., které umožní DPmP 

a.s. uzavřít v roce 2020 kupní smlouvu na získání všech pozemků pro budoucí stavbu Terminálu JIH v 

ulici K Vápence. Schválení pokrytí položky je navrhováno v souladu s návrhem schvalovacího usnesení 

ve zprávě č. 8 jednání ZmP dne 24.9.2020. 

II. - III. Finanční prostředky nutné pro zahájení výběrového řízení na realizaci. Město Pardubice bude 

investorem  části stavby Terminál JIH, a to konkrétně zkapacitnění ulice k Vápence včetně vybudování 

nezbytné infrastruktury. Oprava stávající komunikace k Vápence a úprava stávající křižovatky Pražská 

x Teplého spočívá v rozšíření na 6,50 m. Komunikace je navržena z asfaltového betonu , lemovaná 

betonovou dlažbou. Oprava začíná napojením na křižovatku Pražská x Teplého. Nově je zde navržen 

přechod pro chodce s přimknutým jednosměrným přejezdem pro cyklisty. Pro zvýšení bezpečnosti je 

nově navržen ostrůvek o rozměrech 2,50 x 9,70 m. Na komunikaci jsou napojeny dva stávající sjezdy a 

dva nové sjezdy (sjezd z parkovacího domu a jižní sjezd z průmyslového areálu). Podél komunikace 

jsou navrženy tři zálivy (zastávky MHD( , dva výstupní na pravé straně a jeden záliv nástupní na straně 

levé. Mezi výstupními zastávkami je navržen přechod pro chodce šířky 4,0 m přes ulici K vápence. 

Nově vybudovaná okružní křižovatka je navržena z asfaltového betonu , středový prstenec je navržen 

z žulové dlažby velkého formátu (pro zajištění přejezdu např. armádních vozidel k nákladišti ČD). 

Vnitřní poloměr okružní křižovatky je navržen na hodnotu 7,20 m, vnější poloměr okružní křižovatky 

je navržen na 15 m. Úprava nových chodníků pro pěší a cyklisty v ulici K Vápence a křižovatky Pražská 

x Teplého spočívá v umožnění vjezdu jízdních kol na chodník. Začátek a konec chodníku s možným 

vjezdem cyklistů bude označen dvojicí svislého dopravního značení. Povrch chodníků bude z asfaltové 

směsi. Křižovatka Pražská x Teplého bude osazena světelnou signalizací. 

 
 

Návrh usnesení č. 59 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1601/2020 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 239. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 955,0 tis. položka 41. 

"Dotace MŠMT - ZŠ Spořilov - projekt v rámci OPVVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ Spořilov - projekt v rámci OPVVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  44 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

přidělena neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci 

jednotlivých projektů pardubických mateřských škol. 

 


